Kputepuu 10CTYITHOCTH M KAa4eCTBA MEAMIMHCKOW MOMOIIH

n/

HaunmenoBaHmMe mToka3aTens

Enuaunia
U3MEpEHUs

IleneBpie 3HaYEHUS TTOKa3aTeNCH
TEPPUTOPUATBHON TPOrPAMMBI
rOCyJapCTBCHHBIX FapaHTHH Ha

2015, 2016, 2017 roxas!

2015

2015r.
I'bY3C
«I'opoackas
00JbHMIIA
Nel um. H.HM.
IInporosa»

2016

Y noBneTBop
MTOMOIIIBIO

CHHOCTbH HACCJIICHUA

MEIUIIHHCKOUN

% oT uyucia
OTIPOIIIEHHBI
X, U3 HUX:

(cenmbpckux
KUTEIEH/TO
POICKHX
JKUTETICH)

46,5

47,5/45,5

46,7

47,7/45,
7

CMepTHOCTh

OT BCEX NIPpUYUH

YHUCIIO
yMepIIuX Ha
1000
HaceJICHUS,
U3 HUX:

(cembckux
KUTEJICH/TO
POICKHX
KUTEJICH)

13,2

13,5/12,9

16,2

13,0

13,2/12,
8

CMepTHOCTh

oT Oose3Hel

KPOBOOOpaILeHHS

CHCTEMBI

YHCIIO
yMEpIINX Ha
100 TBIC.
YEeJI0OBEK
HaCeJIEHUS,
W3 HUX:

(cembckux
KUTEJICH/TO
POJICKUX
KUTEJICH)

800,0

810,0/790,0

954,2

721,7

731,7/7
11,7

CMepTHOCTh OT HOBOOOpAa30BaHMM (B TOM YHCIIE OT

3JIOKQ4YECCTBC

HHBIX )

YHCIIO
YMEpIINX Ha
100 TBIC.
YEeJI0OBEK
HaCeJIEHUS,
W3 HUX:

TOPOACKUX
JKUTEIIEN

256,0

270,0/242,0

3354

243,2

263,2/2
23,2




CMepTHOCTH OT TyOepKyJie3a

YHCIIO0
yMEpIINX Ha
100 TBIC.
YeJIOBEK
HaCeJIEHUS,
W3 HUX:

(cembckux
KUTEJICH/TO
POICKHX
KUTETICH)

12,2

13,2/11,2

5,6

12,1

13,1/11,
1

CMepTHOCTh
BO3pacTe

HaceJeHWs] B  TPYIOCHOCOOHOM

yMEpIINX B
TPYAOCIIOCO
OHOM
BO3pacTe Ha
100 TBIC.
YeJIOBEK
HAaCEJICHUS

472,7

274,7

472,4

CMepTHOCTh HACeJICHUS TPYAOCIIOCOOHOTO BO3pacTa
oT 00Jie3HEH CHCTEMBI KPOBOOOPAIIICHHS

yMepIIuX B
TPYAOCIIOCO
OHOM
BO3pacTe OT
Oone3nen
CHCTEMBI
KpoBOOOpaIi
enusa Ha 100
TEIC.
YeJI0BEK
HaceJeHus

142,1

89,4

142,0

V nenpHBIN BE€C OONBHBIX 3JI0Ka4YCCTBCHHBIMHA
HOBOO6pa3OBaHI/I}IMI/I, COCTOAIIMX Ha Yy4e€TC C
MOMCHTA YCTaHOBJICHUA AWarHo3a 5 met u Goitee

%

52,5

52,8

Obecneuennocts HaceneHus (Ha 10 Tbic.) Bpauamu

KOJIMYCCTBO
Bpaueld Ha
10 TBIC.
HACCJICHMS,
W3 HUX:

(cembckux
KUTEJICH/TO
POICKHX
KUTEJICH)

34,4

0/34,4

29,5

29,5

36,0

4/32

9.1

Ob6ecnieyeHHocTs HaceneHus (Ha 10 TwIC.) Bpadamu,
OKAa3bIBAIOIIMMU  MEAMIIMHCKYID  TMOMOIIb B
aMOyIaTOPHBIX YCIOBHIX

KOJINYECTBO
Bpauell  Ha
10 THIC.
HaceJIeHUs

18,13

9,8

19,0

9.2

Ob6ecnieyeHHocTs HaceneHus (Ha 10 TwIC.) Bpadamu,
OKa3bIBAIONIMMHU  MEJWIMHCKYI0  TIOMOIIhL B
CTaIlMOHAPHBIX YCIOBUSIX

KOJIHMYECTBO
Bpaueld  Ha
10 TBIC.
HACCJICHHS

16,25

19,6

17,0

10.

Obecneuennocts Hacenenus (Ha 10 Thic.) cpenHUMH

KOJIMYECTBO

75,73

51,5

77,1




MCIUIIMHCKUMHA pa6OTHI/IKaMI/I

CpeIHHUX
MeIULUHCKU
X
pabOTHUKOB
Ha 10 TBIC.
HaceJIeHHs,
U3 HUX:

(cenmpckux
KUTEJICH/TO
poIcKux
JKUTETICH)

11,8/63,63

51,5

12,1/64,
9

10.1

Obecneuennocts Hacenenus (Ha 10 Thic.) cpenHUMH
MEIUIMHCKAMH ~ pabOTHHKAMH, OKAa3bIBAIOIIMMU
MEIUIMHCKYIO TOMOIIb B aMOYyJIaTOPHBIX YCIOBHAX

KOJIMYECTBO
CpeIHnX
MEIMIMHCKU
X
pabOTHUKOB
Ha 10 TsIC.
HaceJIeHUs

30,94

14,1

32,1

10.2

Ob6ecnieueHHocTs HaceneHus (Ha 10 TwIC.) cpeqHUMEU
MEAMIIMHCKUMU  PaOOTHUKAMH,  OKa3bIBAOIIUMHU
MEAMIIMHCKYIO TIOMOIIb B CTAIIHOHAPHBIX YCIOBUSIX

KOJINYECTBO
CpeIHUX
MEUITHCKA
X
PabOTHHUKOB
Ha 10 TbIC.
HaCeJeHUs

44,49

37,5

45,0

11.

Cpenusis JUIMTENBHOCTh JICYCHUS B MEIUITMHCKOM
OpraHU3aIlNH, OKa3bIBAIOIIEH METUITHTHCKYIO
TTOMOIIb B CTAITMOHAPHBIX YCIOBUIX

JTHEH

10,0

8,86

9,0

12.

O deKTUBHOCTH NEATEIILHOCTH MEIUITMHCKAX
OpraHm3alMii, B TOM YHCJIE€ pPACHOJOKCHHBIX B
TOPOACKOH U CEJIbCKOH MECTHOCTH (Ha OCHOBE
OLIGHKM  BBINOJHEHWs  (YHKOMM  BpadyeOHOH
JOIDKHOCTH,  TIOKa3aTeled  paluoOHAJIbHOIO U
LEJIEBOTO UCTIONIB30BAHUS KOCYHOTO (DOH/IA)

Ko un Kce

96,0

96,0

13.

Jlonst pacxo/0B Ha OKa3aHUE MEIULIMHCKON MOMOIIU
B YCIOBUSX [JHEBHBIX CTallMOHAapOB OT BCEX
pacxoloB Ha  OpOrpaMMy  TOCYJApCTBEHHBIX
rapaHTuiu

%

7,1

7,2

14.

Jonst pacxo0B Ha OKa3aHHUE MEIUIWHCKONW MOMOIIH
B aMOyJIaTOPHBIX YCJIOBHSX B HEOTIOXKHOH (hopme
OT BCEX pacxol0oB Ha MPOrpaMMy TOCYIapPCTBEHHBIX
rapaHTuii

%

0,5

1,3,

15.

Jonst pacxolmoB Ha OKa3aHHE MaNIMATUBHOMN
MEAMIIMHCKONH ToMOIM B OOIMX pacxojgax Ha
TEPPUTOPHAIEHYIO IPOTPaMMy TOCTapaHTHI

%

1,1

1,0

16.

V nenpHBIH BEC MNaIEHTOB co
3710Ka4€CTBEHHBIMH HOBOOOpa30BaHHSIMH,
BBISIBJICHHBIMH Ha PaHHUX CTaIUAX, B OOIIEM YHCIIC
MMalEHTOB c BIIEPBLIC BBISIBJICHHBIMU

quciaa

%

52,7

53,5




3JI0Ka4CCTBCHHBIMU HOB006pa3OBaHI/I}IMI/I

17.

VYienpHBIM BeCc 4YWcia JUIl B Bo3pacte 18 jer u
cTapiie, MPOIISANINX IUCIIAHCEPHU3AINI0, B O0IIEM
KOJIMYECTBE JIMII B Bo3pacte 18 yer um crapiie,
MOJUTIKANIHUX TUCTIAHCEPU3AINN

%

56

13,9%

57

18.

YieneHeId BeCc 4YHCIa TAMEHTOB ¢ HHMAPKTOM
MHOKapJa, TOCHUTAIM3UPOBAHHBIX B TEpBble 6
4acoB OT Hayalia 3a00JIicBaHusl, B O0IIEM KOJINYECTBE
TOCTIMTAIM3UPOBAHHBIX TAIMEHTOB C HHMAPKTOM
MHOKapJa

%

34,0

36,5%

36,0

19.

VaenpHbld BeC UWclaa MAalUEHTOB C  OCTPBIM
UHQApKTOM  MHOKaplia, KOTOPHIM  MpOBEJICHA
TpoMOOIUTHYECKAsT Tepanus, B 0OLIeM KOJIMYECTBE
MAIMCHTOB C OCTPHIM HH(MAPKTOM MHOKap/a

%

25,0

33,0%

34,0

20.

VYoienbHbId BeC YMCla TAIMEHTOB C  OCTPHIM
WHGApPKTOM  MHOKap[a, KOTOPBIM  MPOBEACHO
CTCHTHPOBAaHHUE KOPOHAPHBIX apTEepHii, B 00IIEeM
KOJTMYECTBE IMAIIHCHTOB C OCTPBIM HH(MAPKTOM
MUOKapaa

%

18,0

5,5%

20,0

21.

VYaenbHbId BeC 4YHCHA MAIMEHTOB C OCTPhIMU
1epeOpOBaCKYIIPHBIMU 00JIe3HIMH,
TOCTIMTAIM3UPOBAHHKIX B MEPBBIC 6 YaCOB OT Hayaya
3a00JIeBaHNs, B o01IEM KOJINYECTBE
TOCTIMTAIM3UPOBAHHBIX  MMAIUCHTOB C  OCTPBIMH
1epeOPOBaCKYIIPHBIMU OOJIC3HSIMHU

%

15

29,0%

20

22.

YieneHeId BEC 4HCIAa TAIMEHTOB C  OCTPBIM
UIIEMUYECKUM HWHCYJIBTOM, KOTOPBIM TIPOBE/ICHA
TpoMOoIUTHYECKAasT Tepamnws B TEpBble 6 YacoB
TOCTIUTAIM3AIIUH, B O0IIEM KOJIMYECTBE MAIIUEHTOB C
OCTPBIM UIIEMUYECKUM UHCYIHTOM

%

10

2%

15

23.

KonnuecTBo 000CHOBAHHEIX Kajl00, B TOM 4YHCIIE Ha
OTKa3 B OKa3aHMH MEIUIUHCKOM  ITOMOIIIH,
MPEJOCTaBIAEeMOM B paMKax TEeppUTOPHATBHOMN
IIPOrpaMMBbl

JKa00

65

60

24.

ParoHanbHOE U 1IEJICBOE UCIIOIb30BAHUE KOCYHOTO
(dhonmaa (padboTa KOWKH)

Heln

326

331

326

25.

OyHKITNS BpaueOHOH TOKHOCTH

MOCEIICHUI
Ha
BpaueOHYI0
JIOJDKHOCTh
B IoJ

1

4630

4989

4700

26.

KonuyecTBO  BBI30OBOB  CKOpPOM  MEIUIIMHCKOMN
MTOMOIIIK B pacdeTe Ha | )KUTENsI B TOX

BBI3OBOB

0,318

0,156

0,318




