Критерии доступности и качества медицинской помощи

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	территори государст	начения показ иальной прогр венных гаран 2016, 2017 год	раммы тий на
			2015	2015г. ГБУЗС «Городская больница №1 им. Н.И. Пирогова»	2016
1.	Удовлетворенность населения медицинской помощью	% от числа опрошенны х, из них:	46,5		46,7
		(сельских жителей/го родских жителей)	47,5/45,5		47,7/45,
2.	Смертность от всех причин	число умерших на 1000 населения, из них:	13,2	16,2	13,0
		(сельских жителей/го родских жителей)	13,5/12,9		13,2/12,
3.	Смертность от болезней системы кровообращения	число умерших на 100 тыс. человек населения, из них:	800,0	954,2	721,7
		(сельских жителей/го родских жителей)	810,0/790,0		731,7/7 11,7
4.	Смертность от новообразований (в том числе от злокачественных)	число умерших на 100 тыс. человек населения, из них:	256,0	335,4	243,2
		городских жителей	270,0/242,0		263,2/2 23,2

5.	Смертность от туберкулеза	число умерших на 100 тыс. человек населения, из них:	12,2	5,6	12,1
		(сельских жителей/го родских жителей)	13,2/11,2		13,1/11,
6.	Смертность населения в трудоспособном возрасте	умерших в трудоспосо бном возрасте на 100 тыс. человек населения	472,7	274,7	472,4
7.	Смертность населения трудоспособного возраста от болезней системы кровообращения	умерших в трудоспосо бном возрасте от болезней системы кровообращ ения на 100 тыс. человек населения	142,1	89,4	142,0
8.	Удельный вес больных злокачественными новообразованиями, состоящих на учете с момента установления диагноза 5 лет и более	%	52,5		52,8
9.	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) врачами	количество врачей на 10 тыс. населения, из них:	34,4	29,5	36,0
		(сельских жителей/го родских жителей)	0/34,4	29,5	4/32
9.1	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) врачами, оказывающими медицинскую помощь в амбулаторных условиях	количество врачей на 10 тыс. населения	18,13	9,8	19,0
9.2	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) врачами, оказывающими медицинскую помощь в стационарных условиях	количество врачей на 10 тыс. населения	16,25	19,6	17,0
10.	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) средними	количество	75,73	51,5	77,1

	медицинскими работниками	средних медицински х работников на 10 тыс. населения, из них:			
		(сельских жителей/го родских жителей)	11,8/63,63	51,5	12,1/64,
10.1	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) средними медицинскими работниками, оказывающими медицинскую помощь в амбулаторных условиях	количество средних медицински х работников на 10 тыс. населения	30,94	14,1	32,1
10.2	Обеспеченность населения (на 10 тыс.) средними медицинскими работниками, оказывающими медицинскую помощь в стационарных условиях	количество средних медицински х работников на 10 тыс. населения	44,49	37,5	45,0
11.	Средняя длительность лечения в медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях	дней	10,0	8,86	9,0
12.	Эффективность деятельности медицинских организаций, в том числе расположенных в городской и сельской местности (на основе оценки выполнения функции врачебной должности, показателей рационального и целевого использования коечного фонда)		96,0		96,0
13.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров от всех расходов на программу государственных гарантий	%	7,1		7,2
14.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме от всех расходов на программу государственных гарантий	%	0,5		1,3,
15.	Доля расходов на оказание паллиативной медицинской помощи в общих расходах на территориальную программу госгарантий		1,1		1,0
16.	Удельный вес числа пациентов со злокачественными новообразованиями, выявленными на ранних стадиях, в общем числе пациентов с впервые выявленными	%	52,7		53,5

	злокачественными новообразованиями				
17.	Удельный вес числа лиц в возрасте 18 лет и старше, прошедших диспансеризацию, в общем количестве лиц в возрасте 18 лет и старше, подлежащих диспансеризации		56	13,9%	57
18.	Удельный вес числа пациентов с инфарктом миокарда, госпитализированных в первые 6 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных пациентов с инфарктом миокарда		34,0	36,5%	36,0
19.	Удельный вес числа пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда		25,0	33,0%	34,0
20.	Удельный вес числа пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведено стентирование коронарных артерий, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда		18,0	5,5%	20,0
21.	Удельный вес числа пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, госпитализированных в первые 6 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями		15	29,0%	20
22.	Удельный вес числа пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия в первые 6 часов госпитализации, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом		10	2%	15
23.	Количество обоснованных жалоб, в том числе на отказ в оказании медицинской помощи, предоставляемой в рамках территориальной программы		65		60
24.	Рациональное и целевое использование коечного фонда (работа койки)	дней	326	331	326
25.	Функция врачебной должности	посещений на 1 врачебную должность в год	4630	4989	4700
26.	Количество вызовов скорой медицинской помощи в расчете на 1 жителя в год	вызовов	0,318	0,156	0,318